
Benefiční Sweetsen Fest ovládne opět Frýdek-Místek 
 
Tisková zpráva 
Frýdek-Místek, 14. června 2019 
 
Sweetsen Fest, jehož v pořadí už šestnáctý ročník začíná již 19. června, se letos 
propojí se Základní uměleckou školou ve Frýdku-Místku, která si připomíná osmdesáté výročí 
svého založení. Akce se také obrazně vrací ke svým kořenům a chce více propagovat pod 
heslem Frýdek-Místek sobě svoji původní a unikátní myšlenku lokální benefice. 
 
Tradiční Sweetsen Fest, který patří k největším multižánrovým openair festivalům v kraji, se letos 
chystá na svůj 16. ročník. Po loňském výročním a velkolepém zahájení na přehradě Olešná a 
předloňském zahajovacím koncertu na řece Ostravici v rámci oslav 750 let města se festival obrazně 
vrací ke svým kořenům. Stěžejní festivalové heslo Frýdek-Místek sobě bude letos naplněno zejména 
dvěma tématy. Prvním bude spolupráce se Základní uměleckou školou Frýdek-Místek, která slaví 80 
let od svého vzniku a která je pomyslnou kolébkou velké části účinkujících. A druhým pak bude důraz 
na původní benefiční myšlenku akce, kdy regionální umělci podporují regionální dobročinné 
organizace. 
 
Koncept festivalu Sweetsen je od svého vzniku postaven na několika jednoduchých myšlenkách. Mezi 
účinkujícími jsou jen soubory a osobnosti s vazbou na Frýdek-Místek a všichni vystupující umělci se 
vzdávají nároku na honorář. Neméně důležitý je charitativní podtext festivalu, kdy diváci sice mají 
tradičně vstup zdarma, ale mohou přispět a také přispívají v samostatných finančních sbírkách pro 
místní humanitární organizace. 
 
V loňském roce se vybralo 109 759 korun a peníze byly rozděleny mezi Dobrovolnické centrum 
ADRA, Charitu Frýdek-Místek a společnost Podané ruce. Od začátku sbírek a proměny akce 
v benefici dosáhla vybraná částka v souhrnu již 763 357 korun a všechny získané prostředky byly 
použity v plné výši na projekty v našem městě. 
 
I přes symbolický návrat k podstatě festivalu se mohou návštěvnici těšit na pět intenzivních 
festivalových dnů nabitých pestrým programem na deseti samostatných scénách. Program festivalu se 
jako každoročně rozšíří i programově a poslední den, tedy 23. června ve Faunaparku, bude věnován 
zejména přednáškám, diskuzím a workshopům s inspirativními lidmi věnujících se často vzdělávání a 
práci s dětmi a mládeží. Nová část programu ponese název SWEET TALKS, ale nenechejme se 
zmást, často zazní i hořká pravda. Program koncepčně a dramaturgicky připravuje pedagog, 
matematik Tomáš Chrobák, autor populárního projektu Víkendová škola hrou a aktuálně vítěz české 
odnože Global Teacher Prize pro nejinspirativnějšího učitele. 
 
Zahájení festivalu ale proběhne o pět dnů dříve, ve středu 19. června, v bývalé textilní tkalcovně 
společnosti Slezan a bude věnováno Základní umělecké škole a jejímu výročí. Během 
komponovaného večera bude k vidění např. reprezentativní výstava prací žáků výtvarného oboru a 
hlavní částí programu bude vystoupení Symfonického orchestru Frýdek-Místek. O den později bude 
připraven program v divadelním klubu D.N.A. ve Faunaparku, taneční program v parku pod zámkem a 
odehrají se i první koncerty U Arnošta. 
 
Hlavní část programu pak vypukne v pátek a v sobotu 21. a 22. června na pěti samostatných scénách 
v prostorách frýdeckého stadionu. Areál, který obsáhne hlavní Pod Svícnem Stage, Stoun Stage, 
Pavlač šapitó, Busking Stage a komorní scénu U Arnošta, letos čekají změny například v podobě 
nového umístění hlavních pódií, stovek nových míst k sezení ve velkokapacitních stanech i většího 
komfortu, pohodlí, technických a organizačních vychytávek pro návštěvníky. Tradiční součástí bude 
samozřejmě i bohatý doprovodný dětský program. Symbolem letošního ročníku festivalu Sweetsen 
Fest se stane Základní umělecká škola Frýdek-Místek a její osmdesátileté výročí. 
 
 
 
 
 
 
 



Komu pomůže Sweetsen Fest v roce 2019 a kdy můžete přispět? 
 
Charita Frýdek-Místek - veřejná sbírka ve středu 19. a čtvrtek 20. června 2019, zahájení - tkalcovna 
Slezan, Park pod zámkem, U Arnošta, Frýdek. 
 
Dobrovolnické centrum ADRA - veřejná sbírka v pátek 21. června 2019, stadion TJ Slezan, Frýdek. 
Podané ruce - veřejná sbírka v sobotu 22. června 2019, stadion TJ Slezan, Frýdek. 
 
Více informací o společnostech ADRA, Charita a Podané ruce, kterým je určen kompletní výtěžek 
finančních sbírek, který v souhrnu dosáhl již 763 357 korun, naleznete na www.dcfm.cz , 
www.fm.charita.cz a www.podaneruce.eu. 
 
 
KOMPLETNÍ PROGRAM 
 
16. ročník frýdecko-místeckého benefičního festivalu Sweetsen Fest 
19. – 23. června 2019, Frýdek-Místek sobě! 
10 scén, 5 dnů, 80 let Základní umělecké školy Frýdek-Místek  
 
 
Středa 19. června 
 
SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ FESTIVALU 
 
KULTURAFM STAGE 
bývalá tkalcovna Slezan na Těšínské, Frýdek 
 
17:00 Vernisáž výstavy k 80 letům Základní umělecké školy Frýdek-Místek  
18:00 – 20:00 Symfonický orchestr Frýdek-Místek  
20:00 – 21:30 Poetické pásmo frýdecko-místeckých literátů Sedm statečných – Hubert Ličman, 
Radana Šatánková, Nela Chamrádová, Luboš Majzlík, Petr Benke, Filip Šimeček, Marie Staníková 
 
Čtvrtek 20. června 
 
DANCE STAGE 
Park pod zámkem, Frýdek 
 
14:00 – 14:30 GYMNASTIKA  
14:30 – 15:00 TS AKTIV 
15:00 – 15:30 DANCEPOINT 
15.30 – 16.00 FUNKY BEAT  
16:00 – 16:30 JUST DANCE 
16:30 – 17:00 BATTLY PRO VEŘEJNOST O CENY 
17:00 – 19:00 HLAVNÍ SHOW + TANEČNÍ HOSTÉ 
Doprovodný program & dětské atrakce 
 
U ARNOŠTA 
areál stadionu, Frýdek 
 
17.00 – 17.50 Pokustone 
18.20 – 19.10 Jakub Tichý 
19.40 – 20.30 Tykráso – křest debutového CD Sweetsen Records 
21.00 – 22.00 Jaroslav Pszczolka 
22.30 – 23.30 Kujóni 
 
DIVADELNÍ KLUB 
areál Slezan, Frýdek 
 
16:00 – 16:30 loutkové divadlo DUO – Červená Karkulka – pro děti 
17:00 – 18:00 Enthemor – Sponge Blob – rodinná komedie  

http://www.dcfm.cz/
http://www.fm.charita.cz/
http://www.podaneruce.eu/


18:30 – 19:00 divadelní soubor D.N.A. – Čaj s citrónem – komedie pro dospělé 
19:30 – 21:30 Impro Frmol FM – pásmo improvizací 
 
Pátek 21. června 
 
POD SVÍCNEM STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
16.10 – 16.50 Chessneck 
17.30 – 18.20 Downbelow 
19.00 – 19.50 Café Industrial 
20.40 – 21.40 Tomáš Kočko & Orchestr 
22.30 – 23.30 David Stypka & Bandjeez 
00.10 – 01.00 Slepí křováci 
 
PAVLAČ ŠAPITÓ 
areál stadionu, Frýdek 
 
16.50 – 17.30 Trochumoc 
18.20 – 19.00 Kazachstán 
19.50 – 20.40 Positive 
21.40 – 22.30 Marxova Tchyně 
23.30 – 00.10 Pleasure Without Problems 
 
STOUN STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
HOUSE & EDM & BREAKBEAT 
17.00 – 18.00 RNDR  
18.00 – 19.00 Matt Mauler b2b Denny  
19.00 – 20.00 Kamil.F 
20.00 – 21.00 Ottum b2b Juvi 
21.00 – 22.00 Hardcatle 
22.00 – 23.00 Rob Nash 
23.00 – 00.00 Sick-Boy b2b SMario 
00.00 – 01.00 Radan Just b2b Lofi  
01.00 – 02.00 Criminal Noise b2b Joe Hard 
02.00 – 03.00 Tomaš Hrstka b2b Mike Zee 
 
JSME Z BESKYD – BUSKING STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
16:00 – 01:00 busking frýdecko-místeckých muzikantů a kapel & volná scéna pro návštěvníky 
 
DĚTSKÝ PROGRAM 
areál stadionu, Frýdek 
 
16:00 – 20:00: Dětský program & tvůrčí dílny SVČ Klíč na téma hudba dnes a za 80 let s podporou 
Nadace OKD 
 
Sobota 22. června  
 
POD SVÍCNEM STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
16.10 – 16.50 Unicorn 
17.30 – 18.20 Wolf Gang 
19.00 – 19.50 Mowdees 
20.40 – 21.40 René Souček & Marek Hlosta 
22:20 Předání symbolického šeku společnostem ADRA, Charita a Podané ruce 



22.30 – 23.30 Dolls In The Factory 
00.10 – 01.00 Acoustic Irish 
 
PAVLAČ ŠAPITÓ 
areál stadionu, Frýdek 
 
16.50 – 17.30 Dead Hornet 
18.20 – 19.00 432 Hz 
19.50 – 20.40 Under The Skin 
21.40 – 22.30 Bad Joker's Cream 
23.30 – 00.10 Mletý Standard 
 
STOUN STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
DRUM AND BASS 
17:15 – 18:00 Cubix 
18:00 – 18:45 Shup-X 
18:45 – 19:30 Arthas b2b Mjezd 
19:30 – 20:15 Crystal b2b Elora 
20:15 – 21:00 Elbrus b2b Lahire 
21:00 – 21:45 Drumcajz b2b Gifi G 
21:45 – 22:30 Drum-It feat. MC Corehard 
22:30 – 23:15 Koube b2b Orbital 
23:15 – 00:00 ShaiTy b2b X Trail 
00:00 – 00:45 SMario 
00:45 – 01:30 Buckx b2b Lineart 
01:30 – 02:15 Fantek & Pex 
02:15 – 03:00 Bones b2b Hypothec 
 
U ARNOŠTA 
areál stadionu, Frýdek 
 
aka Tomáš Kothera Stage 
17.00 – 18.00 Plyš 
18.30 – 19.30 Once and never again 
20.00 – 21.00 Hrozen 
21.30 – 22.30 Bandaband 
23.00 – 24.00 Nice To Meet You 
 
JSME Z BESKYD – BUSKING STAGE 
areál stadionu, Frýdek 
 
16:00 – 17:30 busking frýdecko-místeckých muzikantů & volná scéna pro návštěvníky 
18.20 – 19.00 Náhoda 
19.50 – 20.40 Nesejde 
21.40 – 22.30 Hakuna Matata 
23:00 – 01:00 busking frýdecko-místeckých muzikantů & volná scéna pro návštěvníky 
  
DĚTSKÝ PROGRAM 
areál stadionu, Frýdek 
 
16:00 – 20:00: Dětský program & tvůrčí dílny SVČ Klíč na téma hudba dnes a za 80 let s podporou 
Nadace OKD 
 
Neděle 23. června 
 
FAUNAPARK 
areál Slezan, Frýdek 
 



SWEET TALKS – nová část programu nabitá informacemi, nadšením i zkušenostmi 
 
Inspirativní série vystoupení, přednášek, workshopů a diskuzí s frýdecko-místeckými osobnostmi pod 
záštitou pedagoga Tomáše Chrobáka. Odborný program bude probíhat v divadelním klubu a ve 
stodole.  
 
Konference – Stodola 
 
I. Blok 10.00 – 11.30  
Tomáš Chrobák – Flow aneb proč dělat věci které nás naplňují 
Petr Korč – Překvapující vystoupení 
Radek Chrobák – Digitální technologie a my 
 
II. Blok 12.00 – 13.30 
Tomáš Zemánek – Na čem si stojím a po čem chodím 
Zdeněk Navrátil – Děti černé, žluté, bílé, každé stejné, rozpustilé… 
Robin Javorek – Cesta bojovníka 
  
III. Blok 14.00 – 15.30 
Tomáš Kočko – Slezsko-moravské putování, Frýdek-Místek, hledání identity 
Richard Plazgura – Prokrastinace aneb určete si co je opravdu důležité 
Markéta Turečková – Fitness, sport, výživa, mýty a fakta 
 
Workshopy 
 
10.00 – 11.00 Tomáš Chrobák – Matematika jinak 
11.30 – 12.30 Zbyněk Šostý – Nebojme se robotiky 
13.00 – 14.00 Drahoslav Červenka – Muži a ženy musí mluvit o lásce a sexualitě 
14.30 – 15.30 Pavel Vyvíjal – Emoční energie v naší komunikaci – dohodneme se? 
 
V parku bohatý doprovodný program pro celou rodinu. 
 
 
VSTUP NA VŠECHNY ČÁSTI PROGRAMU JE ZDARMA! 
 
Sweetsen Fest pořádá ve spolupráci se Statutárním městem Frýdek-Místek a Moravskoslezským 
krajem spolek Pod Svícnem, KulturaFM, hudební klub Stoun, Základní umělecká škola Frýdek-Místek 
a řada jednotlivců a organizací. 
 
Sweetsen Fest je hrdým členem festivalové asociace Festas.  
 
Frýdek-Místek sobě! Více na www.sweetsen.cz a www.facebook.com/sweetsenfest  
 
 
HLAVNÍ POŘADATEL: 
POD SVÍCNEM z.s. 
 
HLAVNÍ SPOLUPOŘADATEL A ZÁŠTITA: 
Statutární město Frýdek-Místek 
 
SPOLUPOŘADATELÉ: 
KulturaFM 
Hudební klub Stoun 
 
FESTIVAL VÝZNAMNĚ PODPORUJE: 
Moravskoslezský kraj 
Nadace OKD 
 
OFICIÁLNÍ PIVO AKCE: 
Radegast 

http://www.sweetsen.cz/
http://www.facebook.com/sweetsenfest


 
HLAVNÍ PARTNEŘI: 
SLEZAN HOLDING a.s. 
Vyncke, s.r.o. 
MamiArt s.r.o. 
Fortemix s.r.o. 
 
PARTNEŘI: 
TS a.s. 
Frýdecká skládka, a.s. 
Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a.s. 
Pojišťovací makléřství INPOL, a.s. 
TINT, s.r.o. 
Leemon Concept, s.r.o. 
Turistické informační centrum, p.o. 
 
MEDIÁLNÍ PARTNEŘI: 
Hitrádio Orion 
Helax 
 
PRÁVNÍ SLUŽBY: 
Advokátní kancelář Vašinka 
 
SPOLUPRÁCE: 
Základní umělecká škola Frýdek-Místek 
Dobrovolnické centrum Adra 
Charita Frýdek-Místek 
Podané ruce 
Čistý festival 
Festas – festivalová asociace 


